Terebinthinâ, Shoreac robustae resinâ, Pino longifolia, Pinu Dévadâru, resinis scilicet, conficiat medicus peritus emplastrum pro ulceribus.

De adstringentium non calidarum arborum corticibus coctum et refrigeratum extractum in mixturis comprobatur.

Ex Asclepiade acida, Menispermo cordifolio, Physali flexuosa, Kâkôli ceteraque classe et Mimosopsis kauki germinibus collyria mixta commemorata sunt.

Mimosa pudica, Asclepias acida, Pinus longifolia, Mimosa catechu, Sium myrtifolium, Kâkôli et cetera classis fiat sedimentum, comprobatum in vulnerum (ulcerum) mixturis.

Hemionites cordifolia, Carpopogon pruriens, Curcuma longa, Jasminum grandiflorum, Jasminum arabicum, Kâkôli ceteraque classis conjungenda et comprobata est in commixto butyro clarificato.

Gumi benzoicum, Aquilaria ovata, Curcuma longa, Pinus Dévadâru, Panicum italicum (Priyangu) et Symplocos racemosa in oleo Sesami orientalis conjungenda sunt.

Panicum italicum, Terminalia chebula, Symplocos racemosa et Vitriolum martis fluida fiant.

Grisleae tomentosae et Shoreac robustae cortex utpote pulvis commixtus desiderantur.

Panicum italicum, Shoreac robustae resina, flores Vitrioli martis et corticis de Grislea tomentosa pulvis commixtus comprobatur.

De corticibus classis Fici indicae et Terminaliae chebulae succi praeparatum commixtione medicus conficiat ex praescripto.

Achyranthes aspera, Physalis flexuosa, Salvinia cucullata et Linum utilitissimum in suffimento comprobantur; sic etiam Kâkôli et cetera classis.

Vitriolum martis, sal fossile, fermentum, Cyperus rotundus, Arsenicum rubrum, Gallinacea ova et testae, Caesalpiniae bonducellae calyces, fructus Mimosae sirishae et Galedupae arboreae, radicumque pulveres, in ulceribus, sublevata carne praeditis, et in lassitudine, sunt comprobata.

Totam classem, dimidiamve aut quodcunque receptum est, adhibeat doctor medicus, sicut in praxi demonstratum est."

C a p u t XXXVII.

Nunc vero de terrae partium cognitione caput exposituri sumus.

Foraminibus, glareis, petris, iniquis clivulis, sepulcretis, diurnis Deorum altaribus, sabuletis non corruptam, non salinum solum habentem, non fraudulentam, cominus unicam, amoenam, progerminantem, suavem, solidam, acquabilem, furvam, ponderosam, albam rubramve terram herbarum gratiâ medicus circumspiciat.

In hac terra natam, insectis, venenis, ferro, solis ardore, vento, aestu, aquis, angustiis viis non corruptam, eximio succo praeditam, nutritam, ample submersam radicem habentem, in septentrionalique regione sitam herbarum medicus capiat.

Sic herbarum fundi respectu distinctio generalis est.

Specialiter vero: terra petrosa, solida, ponderosa, fusca furvae, firmarum arborum fructibus praedita, propriam qualitatem plurimam habet.

Amoena, frigida, aliquantulum aquosa, suavis fructibus et graminibus, blandis arboribus praedita, alba, aquae qualitatem plurimam habet.

Versicolor, levis, petrosa, teneris, parvis, flavis arboribus et graminibus instructa, ignis qualitatem plurimam habet.

Aspera, cineris et asini colore praedita, tenuibus, asperis, excavatis, minus succulentis arboribus praedita, aëris qualitatem plurimam habet.

Mitis, aequalis, perforata, invisibili succo et aqua praedita, omnino exsueca, magnis montibus et arboribus praedita fuscaque, aetheris qualitatem plurimam habet. —

Hic quidam literati dicunt: „Pluviali anni tempore, autumno, hieme, vere, aestate, juxta ordinem radices, folia, cortices, succum, resinam et fructus medicus capiat, neque vero haec simul.“

In qua blandi caloris qualitate (haec capienda sunt)?

Blandas herbas blandis anni temporibus medicus capiat; igneae herbae igneis temporibus incorruptam qualitatem habent. Blandae herbae blandis anni temporibus assumtae, in terra, lunae qualitatem plurimam habente, ortae, valde dulces, gratae, refrigerantes sunt.

Eo reliquum expositum est. —

Hic in fundo, terrae et aquae qualitate plurima praedito, exortas herbas, evacuationis substantiam habentes, medicus capiat; in fundo, ignis, aetheris et aëris qualitate plurima praedito, aëris substantiam habentes; in fundo, ambabus qualitatibus plurimis praedito, dupliciter partitas substantias; in fundo, aetheris qualitate plurima praedito, indicatae herbae sane efficaciores sunt, omnes etiam recentes, exceptis melle, butyro clarificato, saccharo, Pipere

longo, Embelia ribe. Omnes etiam herbae succulentae efficaciores sunt. Has vero medicus in immaturitate, et praeteritum annum non habentes, capiat.

Sunt hic slokae:

„Reges, ascetae, venatores, alique sylvicolae, radicum comesores qui sunt, propter hos remediorum specialitas desideratur.

In foliis, sale fossili et ceteris medicamentis, ab omni parte perfectis, tempus non constitutum est; ibi omne tempus eligitur.

Odore, colore, gustu praedita sextuplex terra desideratur. Propterea terrae indole sementiferae plantae, sex gustibus praeditae, decies mille sunt.

Indistinctus revera aquae gustus conclusione conclusus est. Gustus vero hic indistinctus distinctus ex terrae gustu fieri potest. Omnibus signis praedita terra universalis est. Substantiae ubi sunt, ibi etiam earum qualitates differentes sunt. Malo odore non perturbata, incorruptam gustu et ceteris, recentem substantiam herbarum capiendam esse medicus designet. Embelia ribes, Piper longum, mel, butyrumque clarificatum, quamvis non recentia, salubria sunt; reliqua alia recentia medicus capiat, vitiisque destituta.